2024 年１月 30日

各  位

会社名 株式会社ＪＣＵ

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ  木村 昌志

（コード番号：4975 東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員経営戦略室長

井上 洋二

 （TEL. 03-6895-7004）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2024年１月 30日開催の取締役会において、当社の連結子会社である JCU MALAYSIA SDN.

BHD.に対して増資を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

 JCU MALAYSIA SDN. BHD.は 2022 年９月 30 日に設立し、すでに当社の連結子会社でありますが、

今般、運転資金の充実を図り、財務基盤を強化するために増資を実施いたします。これにより、

当該連結子会社の資本金が、当社の資本金の 10％以上に相当し、当該連結子会社は当社の特定子

会社に該当することとなります。

２．当該子会社の概要

（１） 名 称 JCU MALAYSIA SDN. BHD.

（２） 所 在 地
631, Jalan Seraya 3/7, Pusat Perniagaan Seraya,

09000 Kulim, Kedah, Malaysia

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井上 洋二

（４） 事 業 内 容 表面処理用薬品・装置の販売

（５） 資 本 金 250 万マレーシアリンギット（約 79,500 千円）

（６） 設 立 年 月 日 2022 年９月 30日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ＪＣＵ（当社） 100％

（８） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資しています。

人 的 関 係 当社役職員が取締役を兼任しております。

取 引 関 係
当社より当該会社への製品の販売をしており

ます。

※１マレーシアリンギット＝31.8 円で換算

３．増資の内容（予定）

①払 込 金 額 250 万マレーシアリンギット（約 79,500 千円）

②払 込 日 2024 年３月中旬

③増資後の資本の額 500 万マレーシアリンギット（約 159,000 千円）

④増資後の持分比率 100％

※１マレーシアリンギット＝31.8 円で換算

４．今後の見通し

本件が、2024 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

今後開示すべき事項が生じた際には、必要に応じて適切に開示してまいります。

以上